
 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 134 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»  

(ХЛ № 134) 

Код ДКУД 0101019 

НАКАЗ  

17.04.2024                                              Харків           № 18 

 

Про завдання комунального закладу 

«Харківський ліцей № 134  

Харківської міської ради» 

з питань цивільного захисту на 2024 рік  
 

На підставі вимог Кодексу цивільного захисту України, постанови 

Кабінету Міністрів України від 09.08.2017 №626 «Про затвердження Порядку 

розроблення планів діяльності єдиної державної цивільного захисту», зі змінами, 

внесеними постановою Кабінету Міністрів від 14.02.2023 № 134, Положення про 

функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів 

діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної 

державної системи цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства 

освіти і науки України 21.11.2016 № 1400, Програми загальної підготовки 

працівників підприємств, установ та організацій до дій у надзвичайних 

ситуаціях, затвердженої наказом Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій від 06.06.2014 № 310, наказу МВС України від 09.07.2018 № 579 «Про 

затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд 

цивільного захисту», постанови Кабінету Міністрів України від 27.09.2017 № 

733 «Про затвердження Положення про організацію оповіщення при загрозу 

виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та зв’язку у сфері цивільного 

захисту», рішення виконавчого комітету Харківської міської ради від 02.04.2024 

№ 170 «Про затвердження Плану основних заходів цивільного захисту міста 

Харкова на 2024 рік», наказу Департаменту освіти Харківської міської ради від 

16.04.2024 № 55 «Про завдання Департаменту освіти з питань цивільного захисту 

на 2024 рік», наказу Управління освіти адміністрації Київського району 

Харківської міської ради від 16.04.2024 № 24 «Про завдання Управління освіти і 

закладів освіти району з питань цивільного захисту на 2024 рік» 

 

НАКАЗУЮ: 

 



2 

 

1. Призначити відповідальною особою за ведення роботи з питань 

цивільного захисту у ліцеї – заступника директора з навчально-виховної роботи 

Айвазян М.Р.. 

2. Провести у закладі  "День цивільного захисту". 

25.04.2024 

3. Провести у закладі «Тиждень знань з основ безпеки життєдіяльності». 

З 07.10.2024 по 12.10.2024 

4. Затвердити алгоритм дій при виникненні надзвичайних ситуацій 

(Додаток 1). 

5. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Айвазян М.Р.: 

5.1. Відкоригувати план ЦЗ згідно з рішенням виконавчого комітету 

Харківської міської ради від 02.04.2024 № 170 «Про затвердження Плану 

основних заходів цивільного захисту міста Харкова на 2024 рік». 

До 01.05.2024 

5.2. Надати до Управління освіти графік проведення «Дня Цивільного 

захисту». 

                До 17.05.2024 

5.3 Організувати навчання працівників ліцею відповідно до Програми 

загальної підготовки працівників підприємств, установ та організацій до дій у 

надзвичайних ситуаціях, затвердженої наказом Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій від 06.06.2014 № 310. 

Упродовж 2024 року 

5.4. Удосконалити теоретичні знання і практичні навички учнів та 

колективу ліцею під час дій в умовах екстремальних ситуацій. 

Упродовж 2024 року 

6. Вчителю основ здоров’я Бєляєвій А.М. проводити підготовку учнів з 

предмета «Основи здоров’я» за програмами, затвердженими Міністерством 

освіти і науки України, а з питань цивільного захисту відповідно до розділу 

навчальної програми «Захист України». 

Упродовж 2024 року 



3 

 

7. Секретарю-друкарці Пилипчук А.О. розмістити даний наказ на сайті 

ліцею. 

До 21.04.2024 

8. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 

директора з навчально-виховної роботи Айвазян М.Р. 

 

 

Директор ХЛ № 134                               Оригінал підписано        Тетяна МАЛЬЦЕВА 
 

 

З наказом від 17.04.2024  № 18 «Про завдання комунального закладу 

«Харківський ліцей № 134  Харківської міської ради»  з питань цивільного 

захисту на 2024 рік» ознайомлені: 

________ Альона АВДАШКОВА  

________ Маріам АЙВАЗЯН  

________ Людмила БАБАК  

________ Мальвіна БЕЗПАЛА  

________ Аліна БЕЛЯЄВА  

________ Людмила БІЛОКРИЛА  

________ Тетяна ГАВРИЛЕНКО  

________ Ірина ГУДЗЕНКО 

________ Тамара ДАВИДЕНКО 

________ Олена ДАНИЛЕНКО  

________ Лілія ДВЕРНЮК 

________ Лідія ДРОЗД 

________ Тетяна ЗАЛІЗНА  

________ Ольга КАЛІНІНА  

________Ольга КАШАБА 

________ Маргарита КОВАЛЕНКО 

________ Катерина КОЛЕСНИЧЕНКО 

________ Ірина ЛІННИК  

________ Ігор МАКАРЕНКО  

________ Аліна МАКСИМЕНКО  

________ Олена МОСОЛОВА  

________ Наталія МУДРАГЕЛЬ 

________ Юрій НАЛБАТ  

________ Олена НЕЧАЄВА 

________ Олена ОЛЕШКО 

________ Анна ПИЛИПЧУК 

________Оксана ПОНОМАРЬОВА 

________Катерина РЕУТОВА 

________Вікторія САЄНКО 

________Ольга СВІЩ  

________ Тамара СТАРЧЕНКО  

________ Вікторія ТКАЧЕНКО  

________Алла ТОРОХТУНОВА 

________ Тетяна УКОЛОВА  

________ Катерина ЧЕБІР  

________ Юлія ЧЕБІР  

________ Юлія ЧЕРНОГУЗ  

________ Людмила ШИЛО  

________ Світлана ЯНОВСЬКА  

Айвазян Маріам 



 

 

Додаток 1  

до наказу ХЛ № 134 

17.04.2024 № 18 

Алгоритм дій при виникненні надзвичайних ситуацій 

Порядок дій керівників та працівників при виникненні надзвичайних 

ситуацій, які характерні для конкретного об’єкта освіти, а також при 

несприятливих побутових або нестандартних ситуаціях. 

Порядок дій персоналу навчального закладу щодо дії при пожежі 

Кожний працівник закладу освіти при виявленні пожежі або ознак горіння 

(задимлення, запах гару, підвищення температури і т.п.) повинен: 

- негайно повідомити про це за телефоном 101, 102 в пожежно-рятувальну 

службу (при цьому необхідно назвати адресу об’єкту, місце виникнення 

пожежі, а також повідомити своє прізвище); 

- вжити по можливості заходів по евакуації людей, гасінню пожежі і 

збереженню матеріальних цінностей. 

Особи, які в установленому порядку призначені відповідальними за 

забезпечення пожежної безпеки, після прибуття до місця пожежі повинні: 

- повідомити про виникнення пожежі за телефоном 101,102 в пожежно-

рятувальну службу; 

- здійснити оповіщення людей про пожежу; 

- поставити до відома керівництво і чергові служби об’єкту, ланку 

пожежогасіння, добровільну пожежну дружину; 

- у разі загрози життя людей негайно організувати їх рятування, 

використовуючи для цього наявні сили і засоби; 

- видалити за межі небезпечної зони всіх учасників навчально-виховного 

процесу, що не беруть участь в гасінні пожежі; 

- забезпечити дотримання вимог безпеки працівниками, що беруть участь в 

гасінні пожежі; 

- одночасно з гасінням пожежі організувати евакуацію і захист матеріальних 

цінностей; 



 

 

- організувати зустріч підрозділів пожежно-рятувальної служби надати 

допомогу у виборі найкоротшого шляху для під’їзду до осередку пожежі і 

у війти в склад штабу пожежогасіння. 

Правила поведінки в умовах надзвичайних ситуації  

воєнного характеру. 

Необхідно: 

- зберігати особистий спокій, не реагувати на провокації; 

- не сповіщати про свої майбутні дії (плани) малознайомих людей, а також 

знайомих з ненадійною репутацією; 

- завжди мати при собі документ (паспорт) що засвідчує особу, відомості 

про групу крові своєї та близьких родичів, можливі проблеми зі здоров’ям 

(алергію на медичні препарати тощо); 

- знати місце розташування захисних споруд цивільного захисту поблизу 

місця проживання, роботи, місцях частого відвідування (магазини, базар, 

дорога до роботи, медичні заклади тощо). Без необхідності старатися як 

найменше знаходитись поза місцем проживання, роботи та малознайомих 

місцях; 

- при виході із приміщень, пересуванні сходинами багатоповерхівок або до 

споруди цивільного захисту (сховища) дотримуватись правила правої руки 

(як при русі автомобільного транспорту) з метою уникнення тисняви. 

Пропускати вперед та надавати допомогу жінкам, дітям, перестарілим 

людям та інвалідам, що значно скоротить терміни зайняття укриття; 

- уникати місць скупчення людей; 

- не вступати у суперечки з незнайомими людьми, уникати можливих 

провокацій; 

- у разі отримання будь-якої інформації від органів державної влади про 

можливу небезпеку або заходи щодо підвищення безпеки передати її 

іншим людям (за місцем проживання, роботи тощо); 

- при появі озброєних людей, військової техніки, заворушень негайно 

покидати цей район; 



 

 

- посилювати увагу і за можливості, також залишити цей район, у разі появи 

засобів масової інформації сторони-агресора; 

- орієнтуються на місцевості, розмовляють з акцентом, не характерна 

зовнішність, протиправні і провокативні дії, проведення незрозумілих 

робіт тощо) негайно інформувати органи правопорядку, місцевої влади, 

військових; 

- у разі потрапляння у район обстрілу сховатись у найближчу захисну 

споруду цивільного захисту, сховище (укриття). У разі відсутності 

пристосованих сховищ, для укриття використовувати нерівності рельєфу, 

(канави, окопи, заглиблення від вибухів тощо). У разі раптового обстрілу 

та відсутності поблизу споруд цивільного захисту, сховища і укриття − 

лягти на землю головою в сторону, протилежну вибухам. Голову прикрити 

руками (за наявності, для прикриття голови використовувати валізу або 

інші речі). Не виходьте з укриття до кінця обстрілу; 

- надавати першу допомогу іншим людям у разі їх поранення. Викликати 

швидку допомогу, представників ДСНС України, органів правопорядку за 

необхідності військових; 

- у разі, якщо ви стали свідком поранення або смерті людей, протиправних 

до них дій (арешт, викрадення, побиття тощо) постаратися з’ясувати та 

зберегти як найбільше інформації про них та обставини події для надання 

допомоги, пошуку, встановлення особи тощо. Необхідно пам’ятати, що Ви 

самі або близькі Вам люди, також можуть опинитись у скрутному 

становищі і будуть потребувати допомоги. 

 

 


